
Kuba - od strony lądu i morza



Opis
Cena od: 9000 PLN■

Liczba dni: 8 dni■

Kraj:   Kuba■

Wycieczka na Kubę - cena, koszt, atrakcje

Zapraszamy do odwiedzenia Kuby. Pokażemy wam ją na dwa sposoby: od strony lądowej,
zwiedzając Hawanę, region Pinar del Rio, miasteczko Cienfuegos by potem wsiąść na jacht
i  pożeglować  wzdłuż  turkusowego  kubańskiego  wybrzeża  -  poznając  Kubę  od  strony
morza. 

Kuba przede wszystkim kojarzy się nam ze starymi stylowymi samochodami, cygarami i pięknymi
plażami, ale to nie wszystko co ma do zaoferowania ten przepiękny kraj. Kuba pomimo wieloletniej
izolacji od świata, zachował swoje największe walory i cieszy się dużą popularnością wśród turystów.
Kraj ten to nie tylko wspaniałe rafy koralowe i rajskie plaże ale również duże bogactwo kulturalne oraz
oryginalny i niepowtarzalny charakter prowadzonego tam życia. Oprócz szmaragdowo czystej wody,
możemy podziwiać również zabytki mieszającej się kultury hiszpańskiej z elementami afrykańskimi i
karaibskimi. Zaskoczą nas również mieszkańcy Kuby, swoją otwartością i przyjaznym usposobieniem.

KUBA to  państwo wyspiarske położone w Ameryce Środkowej, na Karaibach. Leży na wyspie o tej
samej nazwie oraz szeregu mniejszych wysepkach. Największym miastem i zarazem stolicą Kuby jest
Hawana.  Pozostałe  ważne  miasta  to  Santiago  de  Cuba  i  Camagüey.  Kubańskie  symbole  to  przede
wszystkim Che Guevara, salsa, cygara i rum, jak również rajskie plaże i egzotyczna roślinność.

Kuba leży na zachód od Oceanu Atlantyckiego, na wschód od Zatoki Meksykańskiej, na południe od



Cieśniny Florydzkiej, na północny zachód od Cieśniny Zawietrznej i na północny wschód od Cieśniny
Jukatańskiej. Wybrzeża są rozwinięte, z licznymi zatokami. Warto dodać, że na Kubie znajduje się
ponad 300 naturalnych plaż, z charakterystycznym białym piaskiem. Najpopularniejszą z plaż jest
Varadero.

Aż 1/5 obszaru Kuby to tereny chronione ze względu na bogactwo i różnorodność przyrody. Sześć
najcenniejszych obszarów wpisano na listę UNESCO: Guanahacabibes Peninsula, Sierra del Rosario i
Ciénaga de Zapata National Park na zachodzie; el Caguanes National Park w części centralnej oraz
Baconao Park i Cuchillas del Toa we wschodniej części Kuby.

Stolicą Kuby jest Hawana i jest ona największym miastem na Karaibach. Miasto zazwyczaj budzi się po
zmroku i wtedy zaczyna się wielka fiesta z niepowtarzalną kubańską muzyką i tańcami. Hawana
zachwyca również przepięknymi zabytkami. Szczególne miejsce zajmuje stare miasto La Habana
Vieja, które zostało wpisane na listę światowego dziedzictwa UNESCO. Na starym mieście możemy
zwiedzić katedrę San Cristobal( jeden z nielicznych liczących się zabytków architektury sakralnej w
mieście). Trzeba koniecznie również zobaczyć Zamek i Fort Morro z XVI wieku, Zamek De La Real
Fuerza z XVI wieku, budynek senatu i kapitolu z XVIII wieku, Katedra Niepokalanego Poczęcia, Klasztor
Santa Clara, Kościół San Francisco, Wielki Teatr Garcia Lorca oraz Ratusz Miejski. W mieście można
znaleźć najróżniejsze style architektoniczne oraz różnorodne zabudowania. Warto również zajrzeć do
Muzeum Rewolucji oraz przyjrzeć się produkcji cygar w fabryce „Fabrica de Tabacos Partagas” albo
produkcji rumu, z których to produktów słynie cała Kuba. Można również wybrać się do ogrodu
zoologicznego, czy też obejrzeć muzeum poświęcone Ernestowi Hemingwayowi.

Turyści, którzy wybierają się na Kubę, głównie w celach wypoczynkowych, odwiedzają zazwyczaj
miejscowości położone na Riwierze Tropikana, Matazsas, La Habana czy też najsławniejszą Varadero.

Varadero znajduje się nie daleko Hawany i stanowi centrum turystyki wypoczynkowej oraz jest
głównym kurortem wakacyjnym na wyspie. Miejsce to słynie z piaszczystych plaż, szmaragdowo
czystej wody oraz z aż 50 wysokiej jakości ośrodków wypoczynkowych i hoteli. . Możemy tam
korzystać z aż 23 specjalnie wytyczonych miejsc do nurkowania, jak również spróbować swoich sił w
innych sportach wodnych, dla których znajdziemy tam idealne warunki albo po prostu możemy
relaksować się na plaży. Znajdziemy tam również najdroższe i najbardziej ekskluzywne hotele i
restauracje. Warto zobaczyć też jaskinie Bellamar.



Jedną z bardziej popularnych atrakcji turystycznych na Kubie jest Vinales. Otaczająca go dolina,
została wpisana na listę UNESCO. Krajobraz doliny zapiera dech w piersiach. Płaskie tereny porośnięte
tytoniem i drzewami palmowymi przemieszane są z licznymi pagórkami i wzniesieniami. Płaskowyż w
Vinales powstał miliony lat temu, gdy płynące wody wyżłobiły ten zdumiewający krajobraz. Oprócz
samej doliny warto też zobaczyć Miejskie Muzeum, Ogrody Botaniczne Casa de Ciudad, wioskę
Maroon oraz liczne piękne jaskinie znajdujące się w Parku Narodowym Vinales.

Kolejnym zachwycającym miastem jest Trinidad, zaliczane do zabytków UNESCO. Możemy w nim
odnaleźć hiszpańską architekturę, a będąc tam mamy wrażenie jakby czas się zatrzymał. Możemy
zachwycać się tamtejszymi pięknymi brukowanymi uliczkami oraz miejscami takimi jak : Muzeum
Romantyzmu, Kolonialnej Architektury i Miejskie im. Palacio Cantero, rynek główny oraz Katedrę
Iglesiasa De La Santisima Trinidad.

Miasto i dolinę Ingenios umieszczono na liście światowego dziedzictwa UNESCO. Kolejnym
niesamowitym kolonialnym miasteczkiem obok Trinidadu jest Remedios. W swoim centrum posiada
dwa kościoły Iglesia San Juan Bautista de Remedios i Iglesia Buen Viaje. Jest to miejsce , w którym
można odnaleźć spokój i prawdziwego ducha Kuby.

Drugie pod względem liczby ludności miasto to Santiago de Cuba. Otoczone jest górami Sierra
Maestra, które przechodzą stopniowo ku Morzu Karaibskiemu. W mieście panuje niepowtarzalny
klimat dzięki mieszającym się wpływom ludności hiszpańskiej oraz francuskiej. Możemy tam
zaobserwować oryginalny sposób ekspresji muzycznej i tanecznej. Wizytówką miasta są liczne
festiwale, bogate życie nocne oraz przyjazna ludność.

Pinar Del Rio słynie natomiast z pięknych widoków oraz licznych pól uprawnych tytoniu. Miasto jest
uważane nawet za światowe centrum uprawy i produkcji tytoniu. Możemy być tam świadkami procesu
przygotowywania najznakomitszych kubańskich cygar.

Kuba poza głównym lądem posiada około 1500 licznych wysepek. Wszystkie z nich są piękne,
posiadają wspaniałe plaże i krystalicznie czystą wodę. Otaczają je rafy koralowe, bujna tropikalna
roślinność, jest to prawdziwy raj dla turystów. Zdecydowanie warto odwiedzić m.in. wyspy Cayo
Levisa, Cayo Guillermo, Cayo Largo, Cayo Coco, Cayo Saetia i Cayo Las Brujas.



 

OGÓLNE INFORMACJE O KRAJU:

położenie: państwo w Ameryce Środkowej położone jest na Morzu Karaibskim w archipelagu Wielkich
Antyli. Państwo składa się z wyspy o nazwie Kuba oraz otaczających ją mniejszych wysepek, z których
największą jest Isla de la Juventud.

stolica: Hawana

powierzchnia: 110 860 km2

ludność: ok. 11 mln mieszkańców

waluta: peso kubańskie

język: hiszpański

strefa czasowa: UTC-5 zima UTC-4 lato

religia: chrześcijaństwo ok. 55%, niereligijni, tradycyjne religie plemienne,

wiza: niezbędna wiza i paszport

szczepienia: zalecane – błonica, tężec, dur brzuszny, wścieklizna, WZW A i WZW B

 



Ambasada Rzeczypospolitej Polskiej na Kubie: 

Ambasador: Małgorzata Galińska-Tomaszewska

Kuba, Hawana, calle G No. 452, esq. A 19, Vedado, 10400

Tel.:+53 7 8332440 Tel.:+53 7 8332439 Tel. dyżurny:+53 52805770

hawana.amb.sekretariat@msz.gov.pl

www.hawana.msz.gov.pl

 

 

Program



Dzień 1

Zbiórka na lotnisku Warszawa Okęcie. Przelot liniami rejsowymi do Hawany, z
przesiadką (ok. 2 godz ) w jednym z europejskich miast (łączny czas podróży ok.
18 godzin). Po wieczornym przylocie na Kubę (ok. godz. 22) transfer do hotelu,
zakwaterowanie  w  pokojach  dwuosobowych.  Kolacja  w  restauracji  hotelowej.
Właśnie zaczyna się nasza integracyjna przygoda!

Dzień 2

Dzień rozpoczniemy śniadaniem w hotelu. Następnie udamy się na spacer ulicami
Starej Hawany: Plac San Francisco de Asis, cerkiew, zwiedzanie Fabryki Rumu
Bocoy (producenta  legendarnej  marki  rumu Ron Legendario),  Plac  Vieja,  Plac
Katedralny,  Muzeum historii  Hawany i  Kuby,  największy na świecie  cmentarz,
posiadłość  Hemingwaya.  Obiad  w  centrum  Hawany,  a  następnie  zwiedzania
miasta ciąg dalszy - poznanie Nowej Hawany: Plac i Muzeum Rewolucji, dzielnica
Miramar,  Kapitol.  Kolacja  w  hotelu,  a  potem rewia  "Tropicana"  -  wyjście  do
najbardziej znanego klubu na Kubie na spektakularny pokaz. Trzygodzinne show
pozwala przenieść się w czas szalonej Kuby lat czterdziestych: pełnej przepychu,
pięknych  tancerek  i  zwinnych  tancerzy  jawiących  się  na  scenie  w bogactwie
różnobarwnych strojów.  Serwowana Cuba Libre dość skutecznie wprowadza w
nastrój nadchodzącej nocy. Powrót do hotelu. Dla chętnych wyjście do tętniących
życiem nocnym klubów.

Dzień 3

Śniadanie w hotelu. Wyjazd na całodzienne Jeep Safari do prowincji Pinar del Rio,
by poznać najpiękniejsze kubańskie krajobrazy na zachodnich krańcach wyspy.
Poruszamy się samochodami z napędem 4x4. Podróż przez Dolinę Vinales wpisaną
na listę UNESCO. Woda i czas przez tysiące lat wyrzeźbiły tu kopulaste pagóry
zwane mogotami, pocięte rozległą siecią jaskiń. Najciekawszą z nich, indiańską
jaskinię  Cueva  del  Indio,  w  której  ukrywali  się  zbiegli  niewolnicy,  zwiedzimy
podczas przejażdżki łódką podziemną rzeką. Lunch w typowej lokalnej restauracji
na trasie wycieczki. Na koniec zobaczymy Mural de la Prehistoria - 180 metrowe,
kiczowate  malowidło  zamówione  przez  Fidela  Castro.  Ilustruje  ono  ewolucję
rodzaju ludzkiego: od ślimaka do jej ostatniego ogniwa - Człowieka Socjalizmu.
Powrót do hotelu, odpoczynek i kolacja. Fakultatywne wyjście do lokalu z muzyką
na żywo.



Dzień 4

Śniadanie  w  hotelu,  wymeldowanie.  Przejazd  autokarem  do  miasteczka
Cienfuegos  (około  250  km).  Obiad  w  restauracji,  a  następnie  zwiedzanie
miasteczka. Cienfuegos określane jest mianem "Perły Południa". Miasto stanowi
wspaniałą  atrakcję  turystyczną  wyspy  ze  względu  na  swoją  kolonialną
architekturę.  A  jego zabytkowe centrum zostało  wpisane na listę  światowego
dziedzictwa  UNESCO.  Miasto  położone  w pięknej  naturalnej  zatoce  strzeżonej
przez Castillo de Jagua. W programie: wizyta w parku Jose Marti oraz restauracji
Palacio de Valle - dawnej rezydencji jednej z najbogatszych rodzin na Kubie - del
Valle; Teatr Tomasa Terry oraz katedra Purisima Concepción. Następnie udajemy
się  do  mariny,  gdzie  czeka  na  nas  jacht  dwukadłubowy  -  katamaran.
Zaokrętowanie, a potem szkolenie z bezpieczeństwa na jachcie, krótki instruktaż
żeglowania.  Wieczorne  zwiedzanie  miasta,  kolacja  w  centrum  miasta.  Dla
chętnych zabawa w jednym z lokalnych klubów.

Dzień 5, 6 i 7

Zapraszamy  na  rejs  jachtami,  po  turkusowych  karaibskich  wodach.  Przez
najbliższe 3 dni poznamy Kubę od strony morza. Posiłki uczestnicy przygotowują
samodzielnie na jachtach. Śniadanie na jachtach, po czym wypływamy w rejs w
kierunku  Cayo  Largo  i  sąsiadujących  wysepek.  Rejon  po  którym  będziemy
żeglować  to  przepiękne  rafy  koralowe  Archipelagu  Canarreos.  Rozsiane  małe
wysepki,  oblane  krystalicznie  czystą  wodą,  pokryte  białym  piaskiem,  często
nazywane  są  "naturalnym  rajem".  Ponieważ  większość  z  nich  dostępna  jest
jedynie  od  strony  morza,  nie  ma tutaj  zalewu turystów,  charakterystycznego
chociażby dla plaż Varadero. W ciągu dnia spędzamy czas na żeglowaniu, łowieniu
ryb,  nurkowaniu  i  kąpielach  słonecznych  na  dzikich  plażach,  gdzie  będziemy
wielokrotnie  jedynymi  turystami.  Wieczorami  czekają  na  nas  atrakcje  życia
nocnego Cayo Largo. Kubańskie drinki w lokalnych barach, po dniu spędzonym na
morskich  przygodach  gwarantują  niezapomniane  wspomnienia.  Ostatniego
wieczoru rejsu odbędzie się uroczysta pożegnalna kolacja w lokalnej restauracji
podsumowująca cały wyjazd.

Dzień 7

Śniadanie na jachcie i wyokrętowanie. Wyruszamy autokarem w drogę powrotną
do Hawany. Po drodze zwiedzanie Parku Narodowego Montemar w Cienaga de
Zapata  uznanego  za  rezerwat  biosfery  UNESCO  w  2001  roku.  Obejmuje  on
największe podmokłe tereny na całych Karaibach. Można tu zobaczyć flamingi,
krowę morską, krokodyle i najmniejszego ptaka na świecie koliberka hawańczyka
mierzącego  zaledwie  5  cm  długości.  Zwiedzimy  farmę  krokodyli.  Żyjący  tu
gatunek krokodyli kubańskich należy do listy gatunków zagrożonych wyginięciem.
Długie lata polowań na tego pięknego gada doprowadziły do tego, ze na Kubie
krokodyl występuje w jego naturalnym środowisku zaledwie w dwóch miejscach:
na Isla de la Juventud oraz w parku narodowym Zapata. Dla chętnych możliwość
skosztowania  potraw  z  mięsa  krokodylego.  Kolacja,  przyjazd  na  lotnisko  w
Hawanie, lot powrotny do Polski.

Dzień 8 Przylot do Warszawy w godzinach popołudniowych.



Galeria

 

 

 



 

 


